773,626,858 股（最终发行数量以中国证监会核准的数量为准），其中

苏盐集团持有公司 487,356,353 股股份，占公司总股本的 63%。本次

交易完成后，井神股份的控股股东仍为苏盐集团，实际控制人仍为江

苏省国资委，本次交易不会导致公司的控制权发生变化，亦不会影响

公司的上市地位。

苏盐集团已承诺其本次认购的上市公司股份（包括但不限于送红

股、转增股本等原因增持的股份）自上市之日起 36 个月内不进行转

让；本次交易完成后 6 个月内，如上市公司股票连续 20 个交易日的

收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价

的，则以上述股份的锁定期自动延长至少 6 个月。

   2018 年第一次临时股东大会会议资料

 35

综上，鉴于此次认购不会导致公司的控股股东或实际控制人发生

变更，且苏盐集团承诺 36 个月内不转让上市公司向其发行的新股，

根据《上市公司收购管理办法》第六十三条的规定，经公司股东大会

非关联股东批准后，苏盐集团可免于向证监会提交豁免要约收购的申

请。董事会拟提请股东大会批准苏盐集团免于发出要约申请。

本议案已经公司第三届董事会第十六次会议审议通过，请各位股

东及股东代表审议。

江苏井神盐化股份有限公司

董 事 会

2018 年 1 月 22 日

   2018 年第一次临时股东大会会议资料

 36

议案十五：关于本次重大资产重组对即期回报影响及公司采取的填补措施的议案

各位股东及股东代表：

根据国办发（2013）110 号《国务院办公厅关于进一步加强资本

市场中小投资者合法权益保护工作的意见》、国发（2014）17 号《国

务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》、中国证监会

（2015）31 号《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有

关事项的指导意见》等相关规定，为保护股东利益，井神股份就本次

交易对即期回报摊薄的影响进行了认真、审慎、客观的分析和计算，

根据经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审阅的《江苏井神盐化股

份有限公司 2016 年度、2017 年 1-9 月备考财务报表》，假设苏盐连锁

及南通盐业（以下简称“标的公司”）自 2016 年 1 月 1 日起纳入上市

公司合并报表范围，本次交易自 2016 年 1 月 1 日完成，则本次交易

对公司 2016 年度、2017 年 1-9 月归属于母公司所有者净利润、每股

收益的影响情况如下：

项目
2016 年度 2017 年 1-9 月

交易前 交易后 交易前 交易后

总股本（元） 559,440,000 773,626,858 559,440,000 773,626,858

归属于母公司的净利润

（万元）
2,295.45 29,220.65 12,022.80 37,042.37

扣除非经常性损益后归

属于母公司的净利润（万

元）

1,929.36 28,113.62 11,918.75 34,073.31

基本每股收益（元/股） 0.0410 0.3777 0.2149 0.4517

   2018 年第一次临时股东大会会议资料

 37

项目 2016 年度 2017 年 1-9 月

扣除非经常损益后基本

每股收益（元/股）
0.0345 0.3640 0.2162 0.4131

由上表分析可知，本次交易有利于增厚上市公司每股收益，提升

上市公司股东回报，但上市公司的即期回报指标仍存在被摊薄的风

险。为此，公司拟采取加快业务发展、加强经营管理及内部控制等措

施防止本次交易摊薄即期回报，符合中国证监会相关要求，有利于保

障中小投资者利益，切实可行；公司董事、高级管理人员为公司本次

重组摊薄即期回报采取的填补措施能够得到切实履行所作出的承诺，

有利于董事、高级管理人员忠实、勤勉地履行职责，维护公司和全体

股东的合法权益。

具体内容详见公司于 2018 年 1 月 6 日在上海证券交易所网站披

露的公告（公告编号：临 2018-005）。

本议案已经公司第三届董事会第十六次会议审议通过，请各位股

东及股东代表审议。

江苏井神盐化股份有限公司

董 事 会

2018 年 1 月 22 日

   2018 年第一次临时股东大会会议资料

 38

议案十六：关于提请股东大会授权董事会全权办理本次重大资产重组相关事宜的议案

各位股东及股东代表：

为保证本次交易的顺利进行，根据《中华人民共和国公司法》《中

华人民共和国证券法》等法律法规及《公司章程》的有关规定，提请

股东大会授权董事会在决议范围内全权处理公司与本次交易有关事

宜，包括但不限于：

1.根据法律、法规及规范性文件的规定和股东大会决议，制定、

决定并实施本次交易的具体方案。

2.根据中国证监会的核准情况及市场情况，在股东大会审议通过

的方案框架内，全权负责办理和决定本次交易相关的具体事宜。

3.签署、修改、补充、递交、呈报、执行与本次交易有关的一切

协议、合约和文件。

4.聘请独立财务顾问、律师、审计机构、评估机构等中介机构，

并组织办理本次交易相关的所有报批事宜。

5.根据本次交易的实际结果，增加公司注册资本，相应修改《公

司章程》中关于股本的相应条款并办理工商变更登记。

6.在本次交易完成后，向中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司申请办理本次发行股份登记及向上海证券交易所办理上市事宜。

7.如证券监管部门涉及公司本次交易的相关法规和政策发生变